Traiteurae, Paris Ficha técnica

GRATINADO DE PATATAS CON BOLETUS

007307
Acompanamientos

Nombre: Gratinado de patatas con boletus - Ultracongelado
Marca: Foodservice

Numero de unidades: 10 X 2 unidades

Peso: 2.000 kg

Dimensiones: @7 cm

Sello sanitario: FR 76 240 007 CE

Codigo del empaquetador: EMB 76240A

Nomenclatura aduanera: 2004109900

Sugerencia de presentacién

Ingredientes: Patatas 52,7% (patatas, sal), leche semidesnatada, nata (leche), emmenthal (leche), fécula de patatas, boletus 1%,
yema de huevo, ajo, sal, perejil, almidon de yuca, almidoén de maiz, pimienta.

Los alérgenos de declaracién obligatoria se indican en negrita en la lista de ingredientes. Puede contener trazas
de cereales con gluten, soja, frutos de cascara, sésamo, mostaza, sulfitos, apio, molusco, crustaceo, pescado,
cacahuetes y altramuz.

Origen de los ingredientes primarios

Patatas: Francia
Boletus: Uni6n Europea y no UE
OMBG / Contaminantes / Ionizacién
OMG: este producto no esta afectado por el etiquetado de OMG definido por los reglamentos 1829/2003 y
: 1830/2003.

Contaminantes: este producto respeta las normativas europeas 1881/2006, 396/2005 y 1333/2008 en vigor.

este producto y sus materiales no han sido sometidos a un tratamiento ionizante de acuerdo con la

Tonizacion: Directiva Europea 1999/2.
Otros
Grasas hidrogenadas: No
Compatibilidad Halal: Si
Vegetariano: Si
Vegano: No
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GRATINADO DE PATATAS CON BOLETUS

007307
Acomiaﬁamientos
Vida qtil total (dias): 730 Sin descongelar :
- En horno convencional precalentado: colocar los
Vida 1til al recibirla (dias): 180 gratinados sobre una rejilla y recalentar durante 20
minutos a 180°C.
Conservar 24 horas como maximo entre 0 y +4°C una vez - En un horno microondas, para un gratinado, recalentar
descongelado. Conservar a -18°C. Nunca volver a congelar durante 3 minutos 20 segundos a 750W.
un producto descongelado. - En el horno Merry Chef 250°C: colocar los gratinados
sobre una rejilla y recalentar durante 2 minutos 45
* excluyendo las promociones y la reduccion de existencias segundos a 10% ventilador y 90% microondas.
, - -
Energia (kJ / keal) 490 / 117 Nutrition Facts
20 servings per container
Grasa (g) 5.6 Serving size 1 item (100g)
1
Amount Per Serving
de los cuales los acidos grasos 3.6 Calories 1 20
saturados (g) % Daily Value*
. Total Fat 6g 8%
Carbohidratos (g) 12.7 Saturated Fat 3.6 18%
Trans Fat 0g
. Cholesterol 30mg 10%
de los cuales los azhcares (g) 2.2 Sodium 290mg 13%
Total Carbohydrate 13g 5%
. Dietary Fiber 1g 4%
Fibra (g) 1.2 Total Sugars 29
Includes 0g Added Sugars 0%
, Protein 6%
Proteina (g) 3.3 b
Vitamin D 0.2mcg 0%
Calcium 71.2mg 6%
Sal 0. Iron 0.3mg 2%
(g) 7 Potassium 258mg 6%
*The % Daily Value (DV) tells you how much a nutrient in a
i i f food b daily diet. 2,000 calori
Sodio (mmg) 288 B et g, o cabodes

m M
Flora aerébica a 30°C 100 000 1000 000
Escherichia coli 10 100
Coagulasa + estafilococos 100 1000
Bacillus cereus 100 1000
Salmonella no se detecta /25g
Listeria monocytogenes no se detecta /25g

Segtin el reglamento CE 2073/2005 y los criterios microbiolégicos de la FCD.
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Embalaje

Caja* Carton *

Tipo de embalaje Film de plastico
Caja de cartén
Dimensiones* (mm) 390 X 296 X 62
Peso bruto (kg) 2.165
Peso neto (kg) 2.000
* dimensiones externas
Paletizacion
EAN13 (UVC) 3700478504037
DUN 14 (UV) N
EAN Paleta 23700478504031
Paleta EU 80 x 120 cm Paleta US 100 x 120 cm

Nuamero de caja / cartén - -
Nuamero de carton / paleta 224 (28 capas de 8) 280 (28 capas de 10)
Peso neto (kg) 448.0 560.0
Peso bruto (kg)** 484,96 606,20
Altura (m)** 1.65 1.65
** : fuera de la paleta (+0,15m + 30kg)

Numero de version Fecha Motivo revision
1 21/05/2024 Creacion
Adaptacion de la la receta y de los valores nutricionales, consejos de
2 03/07/2024

preparacién actualizados, EAN del paleta
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